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جی90 ؛ پرچمدار هیوندای به آلمان و سوئیس می رود
همزمان با معرفی سدان لوکس جی90 در مجموعه جیسیس به معرفی آن 
در گروه خودرو عصر ایران پرداختیم که جزئیاتش اینجا در دسترس قرار 
دارد. این سدان سال 2021 به طور رسمی در کره جنوبی رونمایی شد و 
پس از آن اوائل سال 2022 وارد بازار آمریکا شد. اکنون جنسیس تصمیم 
گرفته تا مدل 2024 جی90 را روانه بازار اروپا کند. این خودرو در دو نسخه 
اس دبلیو بی و ال دبیلو بی خواهد بود که در واقع مدل های با فاصله بین 
محورهای استاندارد و طولانی است. نسخه استاندارد در تریم های 4 و 5 صندلی 
عرضه می شود اما نسخه دارای فاصله بین محورهای طولانی تر یا همان ال دبلیو 
بی فقط ظرفیت 4 سرنشین را دارد زیرا صندلی های عقب در حالت کاپیتانی 
نصب می شوند و مجهز به امکانات خاصی مانند ماساژور تمامی قسمت ها 
خواهند بود. در بخش پیشرانه جنسیس جی90 بازار آمریکا از تپنده 6 سیلندر 
توربوشارژ 3.5 لیتری در هماهنگی با یک سوپرشارژ الکتریکی  استفاده شده 

است. میزان خروجی پیشرانه تریم پایه 375 اسب بخار و گشتاور 530 نیوتن متر است. در تریم قوی تر این اعداد به 409 اسب بخار و 549 نیوتن متر افزایش 
می یابد. اما درباره مسافران اروپا جنسیس و شرایط پیشرانه آن ها اطلاعاتی منتشر نشده است. نسخه استاندارد جی90 برابر با 5275 میلیمتر در طول و 3180 

میلیمتر در فاصله بین محورها توسعه یافته است. این اعداد برای تریم ال دبلیو بی برابر با 5465 و 3370 میلیمتر است.

فناوری

اولین دوربین دیجیتالی زنده ساخته شد
دانشمندان سنگاپوری روش جدیدی برای ذخیره داده ها در دی ان ایِ 
باکتری های زنده به وسیله یک دوربین زیستی ابداع کرده اند.به گزارش 
ایسنا و به نقل از نیو اطلس، دانشمندان روش جدیدی برای استفاده از 
توانایی ذخیره سازی باورنکردنی داده ها در دی ان ای به روشی مقیاس پذیر 
ابداع کرده اند. یک »دوربین بیولوژیکی« تصاویر را در دی ان ای سلول های 
زنده نقش می زند که با بارکد برای بازیابی داده ها برچسب گذاری 
می شوند. طبیعت مانند آنچه در بسیاری از فناوری های انسانی شاهد 
هستیم، در مورد ذخیره سازی داده ها نیز خیلی از ما جلو است. دی ان ای 
می تواند اطلاعات را کارآمدتر از هر سیستمی که ما تاکنون ساخته ایم، 

ذخیره کند. دی ان ای قادر است 215 میلیون گیگابایت داده را در یک گرم جمع کند. بهتر از آن اینکه در شرایط مناسب 
می تواند هزاران سال یا حتی بیشتر دوام بیاورد، بنابراین جای تعجب نیست که دانشمندان در تلاش هستند راه هایی برای 
ذخیره داده ها روی دی ان ای بیابند. اما مطمئناً موانعی هم وجود دارد. مثلا تولید دی ان ای مصنوعی به سختی انجام می شود 
و می تواند شکننده باشد، که هر دوی این مشکل ها، استفاده از آن را در مقیاس های بزرگ مورد نیاز دشوار می کنند. اکنون 
دانشمندان دانشگاه ملی سنگاپور)NUS( یک روش نویدبخش جدید برای نوشتن داده ها و خواندن آنها از روی دی ان ای 
ایجاد کرده اند. آنها می گویند این روش مانند یک نسخه بیولوژیکی از یک دوربین دیجیتالی عمل می کند و به همین دلیل 
آن را »BacCam« نامیده اند. پروفسور پو چوئه لو، پژوهشگر اصلی این مطالعه می گوید: دی ان ایِ درون یک سلول را به 
 عنوان یک فیلم عکاسی توسعه نیافته تصور کنید. ما با استفاده از اپتوژنتیک – تکنیکی که فعالیت سلول ها را با نوری شبیه 
به مکانیسم شاتر دوربین کنترل می کند- موفق شدیم با چاپ سیگنال های نوری بر روی این فیلمِ دی ان ای، تصاویر را ثبت 
کنیم. اساساً از لیزرهای نور قرمز و آبی برای تحریک بیان ژن در باکتری های مهندسی شده ویژه استفاده می شود که داده های 
موجود در دی ان ای آنها را رمزگذاری می کند. از تکنیک های بارکدگذاری موجود برای برچسب گذاری داده ها با برچسب های 
هویتی منحصر به  فرد استفاده می شود که سپس می توانند با استفاده از الگوریتم های یادگیری ماشینی سازماندهی و بازیابی 
شوند. این تیم در آزمایشات خود نشان داد که سیستم BacCam می تواند برای ثبت و ذخیره چندین تصویر به طور همزمان 
استفاده شود. نکته مهم این است که استفاده از باکتری های زنده آسان تر، ارزان تر و مقیاس پذیرتر از تولید دی ان ای مصنوعی 

است و این سلول ها در شرایط عادی راحت تر زنده می مانند.

چهرهها

رضا سقایی؛ خواننده موسیقی لری
رضا سقایی در 20 فروردین 1318در  خرم آباد  به دنیا آمد. نخستین تصنیف 
این خواننده موسیقی  با زبان لری »آن نگاه مست تو« نام داشت. ترانه دایه دایه 
معروف ترین اثر او بود.از جمله کارهای معروف او »زندگی بی چشم تو درد و عذابه« 

است که بعدها عبدالوهاب شهیدی و علی اصغر زند وکیل هم این کار را خواندند.
ترانهٔ موتورچی )دایه دایه( که سال ها پیش با تنظیم مجتبی میرزاده و با صدای 
سقایی اجرا شده بود در سال 1386 در میان ترانه های فاخر و ماندگار 100 سال 

اخیر موسیقی ایران به ثبت رسید. 
تا پیش از انقلاب 57 کاست هایی معمولاً بدون نامِ آلبوم به صورت غیررسمی و 
توسط استریوهای وقت تهران از وی پخش می شد ولی پس از انقلاب به اهتمام اهالی 
موسیقی لرستان و به ویژه شرکت های آوای سپهر و نوای زاگرس سه آلبوم قدم خیر، 

تفنگ و موتورچی از وی انتشار یافت. 
در سال 1395 نیز تعداد هفت ترانه از ترانه های تمرینی و بدون کلام رضا سقایی با تلاش امین عباسیان و جمعی از 
نوازندگان شهرستان خرم آباد زیر آهنگ رفته و در قالب آلبومی با عنوان دنگ دیر به علاقه مندان عرضه شد. رضا سقایی 
در تاریخ 27 تیر 1389 به دلیل نارسایی تنفسی در پی سکته مغزی در بیمارستان ساسان تهران درگذشت. پیکر وی 
در تاریخ 31 تیر 1389 در تهران تشییع و به شهر زادگاهش خرم آباد منتقل شد و در تاریخ 2 مرداد 1389 با شرکت 
جمعی از مسئولان دولتی استان لرستان، مردم، اهالی موسیقی و دوستداران وی تشییع و در قطعه هنرمندان آرامستان 

خرم آباد به خاک سپرده شد.

داودخان؛ مؤسس جمهوری افغانستان
محمدداوود  معروف به داوود خان در تاریخ 27 تیر 1288 در شهر کابل زاده شد. 

پس از پایان دبیرستان نظامی، در سال 1931 وارد دانشکده افسران اردو گردید.
او  مؤسس جمهوری افغانستان و اولین رئیس جمهور افغانستان از 1973 تا 1978 

بود. 
او همچنین در بین سال های 1953 تا 1963 نخست وزیر افغانستان بود. داوود خان 
در کودتایی بدون خونریزی در سال 1973 نظام پادشاهی در افغانستان را که در 
آن زمان توسط پسرعمو)محمد ظاهرشاه( اداره می شد سرنگون ساخت و جمهوری 
افغانستان را شکل داد و خود را به عنوان رییس جمهور افغانستان اعلام کرد. داوود 
خان به خاطر سیاست های مترقی اش، تلاش هایش برای بهبود حقوق زنان و شروع 
دو طرح نوسازی پنج ساله که نیروی کار را در حدود 50 درصد افزایش داد، شناخته 

می شود.
او سمت ر ئیس جمهوری را تا روز ترورش )27 آوریل سال 1978 (توسط حزب دموکراتیک خلق افغانستان که به عنوان 
انقلاب ثور شناخته می شود، برعهده داشت. حزب دموکراتیک خلق افغانستان پس از کشمکش های طولانی او را همراه 
با تمام اعضای خانواده اش در ارگ ریاست جمهوری ترور کرده و اجساد آن ها را در مکانی ناشناس به صورت دسته جمعی 
خاک کردند.  سی سال بعد )در سال 1387 خورشیدی( با شناسایی بقایای اجسادشان در شرق کابل، دولت آنها در 

مراسمی رسمی در تپه ای در غرب کابل به خاک سپرد. 

تختگاز

بدون شرح

طرحروز
کنستانتین کیوزو

بچگی
فیلم »بچگی« در شصت و 
چهارمین دوره جشنواره فیلم 
برلین در بخش رقابتی نامزد 
دریافت خرس طلایی بهترین 
فیلم بود و در نهایت خرس 
نقره ای بهترین کارگردانی را 
برای »لینکلیتر« به ارمغان 
آورد و در جشنواره فیلم 
سیاتل نیز جایزه بهترین 
فیلم، کارگردانی و بازیگری 

را بدست آورد. 
در این فیلم، »لینکلیتر« 
که  تگزاس  اهل  کارگردان 
پیش از این سابقه ساخت سه 
گانه موفق »پیش از طلوع«، 

»پیش از غروب« و »پیش از نیمه شب« را دارد، به طرز ویژه ای به سوژه گذر زمان پرداخته است که پیش از این در هیچ فیلم دیگری 
دیده نشده است. 

»بچگی« 12 سال عمر یک پسربچه و خانواده او، از دوران دبستان تا رسیدن به سن بلوغ را دنبال می کند.
 جدا از داستان فیلم و مسائل عمده ای که درباره زندگی خانوادگی، تاثیر مدرسه و اجتماع و رنج و تردیدهای نوجوانی در این فیلم مطرح 
می شود، جذابیت اصلی این فیلم و یگانگی آن در این است که ساخت آن 12 سال به طول انجامیده و کارگردان مبتکر، »ریچارد لینکلیتر« 

در این مدت توانسته جمع هنرپیشه های برجسته ای که برای نقش های اصلی این فیلم گردهم آورده را حفظ کند.

فیلمبازی

نظر دانشمندان درباره »جذابیت« 
و نحوه تاثیر آن

پژوهشگران دانشگاه »بوستون« به یک پیشرفت علمی 
دست یافته اند که به آنها امکان می دهد جاذبه های انسانی را 
توضیح دهند و می گویند همه چیز بر اساس علایق مشترک 
است. به گزارش ایسنا و به نقل از آی ای، دانشمندان دانشگاه 
بوستون می گویند اکنون می توانند جاذبه های انسانی 
که معمولا »جذابیت« نامیده می شود را توضیح دهند. 
پژوهشگران در مطالعه خود به پدیده ای به نام »اثر شباهت-

جذابیت« اشاره کرده اند که به ما دیکته می کند افرادی را 
دوست داشته باشیم که شبیه ما هستند و علایق، پسندها و 
دوست نداشتن هایمان را با آنها به اشتراک بگذاریم. در یک 
مجموعه از مطالعات، چارلز چو، استاد مدیریت و سازمان ها 
و استادیار دانشکده بازرگانی دانشگاه بوستون، این نظریه را 
با تجزیه و تحلیل شرایطی که باعث می شود ما به یکدیگر 
جذب یا از هم دفع شویم، آزمایش کرد. این پژوهش یکی 
از عواملی را کشف کرد که جذابیت را دیکته می کرد و 
آن چیزی بود که روانشناسان آن را »استدلال خود ذات 
گرایانه« می نامند، فرآیندی که از افرادی تشکیل می شود 
که تصور می کنند هسته یا جوهره درونی عمیقی دارند که 

آنها را شکل می دهد. 
نتایج نهایی این مطالعات نشان داد که وقتی کسی معتقد 
است که یک ذات، منافع وی را هدایت می کند، فرض 
می کند که همین امر در مورد دیگران نیز صادق است. 
بنابراین هنگامی که با شخصی با یک علاقه مشابه ملاقات 
می کند، بلافاصله با او ارتباط برقرار می کند، زیرا تصور 
می کند دیدگاه ها و علایق مشترک بیشتری از جمله دیدگاه 
کلی از جهان خواهند داشت. چو می گوید: من دریافتم که 
هم در کسانی که واقعا ابعاد بسیار معنی داری از شباهت ها 
را دارند و هم در کسانی که شباهت های دلخواه و حداقلی 
دارند، افرادی که اعتقاد بیشتری نسبت به داشتن یک ذات 
راهنما دارند، به احتمال زیاد جذب دیگرانی می شوند که با 
آنها احساس شباهت دارند و کسانی را که با خود متفاوت 

می بینند، دفع می کنند. 
وی افزود: اگر مجبور بودیم تصویری از احساس خود ارائه 
کنیم، این قطعه، هسته ی تقریباً جادویی در درون آدمی 
خواهد بود که به بیرون تراوش می کند و آنچه را که 
می توانیم درباره مردم و خودمان ببینیم و مشاهده کنیم، 

شکل می دهد.

دانستنیها

 

آگهی مناقصه
احتراما، دهیاری نظام آباد از توابع بخش مرکزی شهرستان قزوین 
در نظر دارد پیرو مصوبه 1402/06 مورخ 1402/03/23 شورای اسلامی 
نظام آباد و صورت جلسه کمیته انطباق بخشداری مرکزی قزوین به 
مورخه 1402/03/31، اجرای 2070 متر مربع زیر سازی و آسفالت 
کوچه های خیام 18، خیام 20 و حافظ 4 و 700 متر مربع لکه گیری 
آسفالت خیابان های امام خمینی)ره(، بسیج و مخابرات و مجاور میدان 
امام حسین)ع( و 150 متر طول جدول گذاری کوچه حافظ 4 را با 
مدت انجام کار 2 ماه با برآورد قیمت اولیه طبق فهرست بهای رشته 
ابنیه سال 1402 به مبلغ پانزده میلیارد و صد و بیست و پنج میلیون و 
بیست و هشت هزار و پانصد و شصت و شش ریال )15.125.028.566 
ریال( را از طریق مناقصه به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید. لذا از 
کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید جهت دریافت و تهیه اسناد مناقصه 
از تاریخ 1402/04/20 تا 1402/05/03 و همچنین برای ارائه پیشنهاد 
قیمت از مورخه 1402/05/04 تا 1402/05/14 به سامانه تدارکات 

الکترونیک دولت )ستاد( مراجعه نمایند.
توضیح اینکه:

1- متقاضیان بایستی پیشنهادات خود را حاوی پاکت های الف 
)ضمانتنامه(، ب )مدارک مورد نیاز، رزومه کاری شرکت مربوطه و 
گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 5 رشته ابنیه و یا راه( و 
ج )برگه پیشنهاد قیمت( تهیه و در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

)ستاد( بارگذاری نماید.

2- متقاضیان بایستی پاکت الف )ضمانتنامه(، را تهیه و تا ساعت 
13:00 مورخ 1402/05/14 تحویل حراست فرمانداری شهرستان 

قزوین نمایند.
3- زمان بازگشایی پاکت ها ساعت 11:00 مورخ 1402/05/15 در 
محل بخشداری و در حضور اعضای کمیسیون عالی معاملات می باشد.

4- به پیشنهادهای فاقد ضمانتنامه، ناخوانا، مخدوش و مشروط ترتیب 
اثر داده نخواهد شد.

 5- ضمنا ضمانتنامه شرکت در مناقصه به مبلغ 756.251.429 ریال 
به شماره حساب 5488304179580402 به نام دهیاری نظام آباد 

نزد پست بانک واریز و یا ضمانت نامه معتبر بانکی ارائه گردد .
6- داشتن گواهینامه صلاحیت پیمانکاری حداقل رتبه 5 رشته ابنیه و 

یا راه الزامی می باشد.
7- ارائه گواهینامه صلاحیت ایمنی )HSE( مورد تاییداداره کل 
بازرسی کار الزامی می باشد و باید در سامانه تدارکات الکترونیک دولت 

بارگذاری)ستاد( گردد.
جهت خرید اسناد مناقصه مبلغ 3.000.000 ریال به حساب 
شماره5488304179550402 نزد پست بانک به نام دهیاری 

نظام آباد واریز گردد.
شناسه ملی دهیاری: 14002766035

بخشداری مرکزی 
دهیاری نظام آباد

)نوبت دوم(

شناسه آگهی:1524630

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/20
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/27

 
آگهي فراخوان مناقصه عمومي یک مرحله ای

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي در نظر دارد اقلام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل به صورت برگزاری مناقصه عمومي یک مرحله ای از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( تامین نماید:

2002096347000049 شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران

 R5/1402/ME0140116SH-0 تقاضای 0140116 مناقصه شماره شماره مناقصه و تقاضا 

خرید تیوب تیتانیوم موضوع مناقصه/ شرح مختصر اقلام درخواستی

1،250،000،000 ریال مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار به صورت یکي از تضامین قابل قبول وفق آیین نامه تضمین شماره 123402/ت50659 هـ مورخ 94/09/22 هیات وزیران، 
مطابق موارد مشخص شده در سامانه ستاد مي باشد.

نوع تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار

25،000،000،000 ریال مبلغ برآوردي مناقصه

طبق مهلت های مندرج در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابي کیفي در سامانه ستاد 

آخرین مهلت بارگذاري و  ارسال مستندات ارزیابي کیفي )رزومه( در سامانه ستاد

پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی به همراه برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد. آخرین مهلت بارگزاری پیشنهادات فنی/ مالی در سامانه ستاد 

استان بوشهر- شهرستان عسلویه- شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی- ساختمان اداری 2- اداره خرید-اتاق 1 آدرس مناقصه گزار

بدیهی است کلیه فرآیند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به نشانی: WWW.SETADIRAN.IR  انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده 
نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند.

مناقصه گران مي توانند جهت کسب اطلاعات با شماره تلفن های 7245-07731317241 تماس حاصل فرمایند. 
روابط عمومي شرکت مجتمع گاز پارس جنوبي

)نوبت اول(
شناسه آگهی: 1530142

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/27                   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/28

 
آگهی مناقصه )نوبت اول(

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله ای 

CAMESA LOGGING CABLE :موضوع مناقصه:      خرید مربوط به شرح ذیل • مشخصات مناقصه:

شماره فراخوانمبلغ برآورد )یورو(شماره تقاضا/ مناقصهنام مناقصه گزار

Tender No.: FP/10-02/228شرکت ملی حفاری ایران

Indent No.: 01-22-0246006487.1672002093985000475

• روش ارزیابی کیفی مناقصه گران:

 براساس کسب حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. روش ارزیابی 

• نحوه دریافت اسناد مناقصه:

تاریخ شروع دریافت
توزیع اسناد از یک روز پس از چاپ آگهی نوبت دوم آغاز شده و تا ده روز پس از آن ادامه خواهد داشت.

)از تاریخ 1402/04/29 تا تاریخ  1402/05/10(

 14روز پس از آخرین روز دریافت استعلام های ارزیابی کیفی. )تاریخ 1402/05/24(آخرین مهلت تحویل اسناد

آدرس مناقصه گزار جهت دریافت 
اطلاعات

آدرس: اهواز- بلوار پاسداران- بالاتر از میدان فرودگاه - شرکت ملی حفاری ایران - ساختمان پایگاه عملیاتی- طبقه اول- سالن 113- اداره تدارکات خارجي کالا- شماره تماس: 

06134148601

• تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار(:

 24,359 یورو  مبلغ تضمین

انواع تضامین قابل قبول

 طبق تبصره ماده 9 آئین نامه تضمین معاملات دولتی اشخاص ایرانی مجازند به جای ضمانتنامه ارزی ضمانتنامه ریالی بانکی براساس نرخ تسعیر بانک مرکزی جمهوری اسلامی 	
سامانه نیما قابل احصاء از جدول نرخ فروش میانگین موزون حواله ارزی مندرج در سامانه سنا )www.sanarate.ir( زمان تسلیم پیشنهاد ارائه نمایند.

 ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ت 50659 ه تاریخ 1394/09/22 و اصلاحات بعدی آن.	
 درخصوص ضمانتنامه های واریزی اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636 تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران نزد بانک مرکزی 	

)IR 350100004001114006376636 جمهوری اسلامی ایران )شماره شبا

90 روز )برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین

محل تحویل ضمانتنامه
اهواز- بلوار پاسداران بالاتر از سه راه فرودگاه – شرکت ملی حفاری ایران – ساختمان پایگاه عملیاتی – طبقه اول پارت B – اتاق 107- دبیرخانه کمیسیون مناقصات- شماره تماس 

061 34148580 –061 341485690

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
• کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران     

شناسه آگهی:1527198

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/27     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/28

شرکت ملی نفت ایران
شرکت ملی حفاری ایران

سهامی خاص
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